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地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第７項の規定による監査を実施したので、同条第９項の規定に基づき、

その監査の結果に関する報告を次のとおり公表する。
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第１ 監査の概要

１ 監査の対象

当監査は、平成２９年度において、県が４分の１以上の出資をしている団

体（以下「出資団体」という 、県が補助金の交付等をしている団体（以下。）

「補助金等交付団体」という ）及び県の公の施設の指定管理を行わせてい。

る団体（以下「指定管理者」という ）を対象としている。。

なお、監査実施団体については、以下の考え方により選定した。

出資団体については県の出資比率などにより、原則として、監査を毎年実

施するものと３年ごとに実施するものに分類していることから、今年度は総

数３３団体のうち１７団体を選定した。補助金等交付団体については健康福

祉部を対象とし、同部が交付等をした団体のうち、補助金額などを勘案し、

５団体を選定した。指定管理者については、前回の監査から５年経過を目途

に、８団体を選定した。

これら３０団体は、次の選定団体一覧のとおりである。

〈選定団体一覧〉

（１） 出資団体

一般財団法人秋田県総合公社①

公益財団法人秋田県国際交流協会②

公立大学法人国際教養大学③

公立大学法人秋田県立大学④

株式会社玉川サービス⑤

株式会社男鹿水族館⑥

秋田空港ターミナルビル株式会社⑦

由利高原鉄道株式会社⑧

地方独立行政法人秋田県立療育機構⑨

地方独立行政法人秋田県立病院機構⑩

株式会社秋田県分析化学センター⑪

公益社団法人秋田県農業公社⑫

株式会社秋田県食肉流通公社⑬

公益財団法人秋田県栽培漁業協会⑭

秋田県信用保証協会⑮

公益財団法人あきた企業活性化センター⑯

秋田県土地開発公社⑰
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（２） 補助金等交付団体

秋田県厚生農業協同組合連合会①

日本赤十字社秋田県支部②

社会福祉法人象潟健成会③

社会福祉法人秋田県社会福祉協議会④

社会医療法人明和会⑤

指定管理者 （施設名）（３）

特定非営利活動法人秋田県南ＮＰＯセンター①

）（秋田県南部男女共同参画センター

特定非営利活動法人あきたパートナーシップ②

（秋田県ゆとり生活創造センター「遊学舎 ）」

）③ 株式会社ルーラル大潟（大潟スポーツ宿泊センター

株式会社おが地域振興公社④

（男鹿オートキャンプ場／宮沢海岸オートキャンプ場）

公益財団法人秋田県総合保健事業団（秋田県総合保健センター）⑤

河辺地域振興 （秋田県健康増進交流センター）⑥ 株式会社

昭和総合開発 （秋田県花き種苗センター（観賞温室及び花の広場 ）⑦ 株式会社 ）

株式会社アルバートホテル小坂⑧

）（秋田県金属鉱業研修技術センター（本館除く）

２ 監査の実施方針

出資団体及び補助金等交付団体並びに指定管理者の出納その他の事務がそ

の目的に沿って適正に行われているか、所管課の団体に対する指導監督が適

正に行われているかなどについて、監査資料や関係書類を調査し、関係者の

説明を求めて監査を実施した。

第２ 監査の結果

監査の結果、おおむね適正に行われているものと認められた。

１ 改善を要する事項

一部の団体に次のとおり改善を要する事項があったことから、必要な措置
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を講じ、事務の適正な執行に努められたい。

○ 財務諸表の附属明細書のうち貯蔵品棚卸表に残高の記載誤りがあっ

たため、貸借対照表や損益計算書の数値にも影響が生じているもの。

（由利高原鉄道株式会社）

○ 指定管理に関する基本協定書で、毎年度県に提出すると規定されて

いる業務計画書が提出されていないもの。

（株式会社アルバートホテル小坂）

２ 県に対する要望事項

財政的援助団体等監査結果については 「３ 団体別監査結果」のとおり、

であるが、これらを踏まえ、次のとおり県に対して要望する。

（１）由利高原鉄道株式会社の会計処理について

同社では、平成２８年度に判明した除雪費の計上に係る不適正な会計

処理への反省を踏まえ、月次決算の実施など再発防止策に取り組んでい

るところであるが、平成２９年度決算において、上記の改善を要する事

項が確認された。

今回の記載誤りは、同社の内部統制の脆弱性にも大きな原因があると

思われることから、県は、体制の整備に向けて指導を強化されたい。

（２）指定管理業務の報告書等の確認について

、 、株式会社アルバートホテル小坂では 上記の改善を要する事項のほか

事業報告書に記載すべき施設及び設備の維持管理の実施状況に関する事

項が記載されていない事例が確認された。

加えて、その他の指定管理者においても、事業報告書の収支決算に指

定管理業務以外の金額が含まれている事例や、収支決算の算定期間が誤

、 、っている事例など 不適切な事例が昨年度に引き続き複数確認されたが

これらは、県が報告書等の十分な確認を行っていれば防止できたものと

思われる。
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、 、昨年度の本報告書でも要望したところであるが これらの報告書等は

指定管理業務の実態の把握や指定管理料の算定にも活用し得る重要な資

料であるため、県は、報告書等の確認に一層留意の上、以後の指定管理

業務が適正に執行されるよう、業務の実施状況や施設の管理に係る収支

の実態の適切な把握に努められたい。
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３ 団体別監査結果

１ 出資団体（ ）

① 一般財団法人 秋田県総合公社
監査実施年月日 平成３１年１月２５日

柴田正敏 髙𣘺洋樹監 査 委 員

ア 監査対象事項

○出資状況 （単位：円)

県出捐金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

スポーツ・文化・レクリエーションの振興、産業25,233,000 46,890,000

県出捐割合 廃棄物の適正処理及び公の施設の管理運営に関する

％ 事業を行うほか、公益に資する業務を受託し、県民53.8

福祉の増進に寄与

○交付金 （単位：円）

交付金名称 事業費 交付金額 交 付 の 内 容

産業廃棄物税 ― 秋田県環境保全センターの産業廃棄1,141,700
特別徴収義務 物税特別徴収に対する交付金

者交付金

○指定管理 （単位：円）

施設名 平成29年度 管理期間 管 理 業 務 の 内 容

指定管理料

秋田県環境保 施設等の維持管理及び産業廃棄物の処理268,560,080 H28.4. 1
H33.3.31全センター ～

秋田県民会館 使用の許可及び施設等の維持管理70,920,000 H28.4. 1
H30.5.31（ ）利用料金収入 ～

57,897,198
秋田県立中央 使用の許可及び公園施設等の維持管理151,045,000 H28.4. 1

H33.3.31公園 ～（ ）利用料金収入

30,368,090
秋田県立体育 使用の許可、施設等の維持管理及びスポ48,828,000 H28.4. 1
館 ～ ーツの普及振興H33.3.31

秋田県立武道 使用の許可、施設等の維持管理及びスポ78,936,000 H26.4. 1
館 ～ ーツの普及振興H31.3.31

秋田県立総合 使用の許可、施設等の維持管理及びスポ12,854,000 H28.4. 1
射撃場 ～ ーツの普及振興H33.3.31

向浜スポーツ 使用の許可、施設等の維持管理及びスポ330,509,000 H28.4. 1
ゾーン（秋田 ～ ーツの普及振興H33.3.31

県立総合プー

ル、秋田県立

野球場、秋田

県立スケート

場、秋田県立

）向浜運動広場
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イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

② 公益財団法人 秋田県国際交流協会
監査実施年月日 平成３１年１月２２日

監 査 委 員 川村和夫髙𣘺洋樹

ア 監査対象事項

○出資状況 （単位：円)

県出捐金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

県民の国際理解を深め、国際交流活動を促進する750,000,000 975,254,134
県出捐割合 ことにより、様々な国籍や多様な文化的背景を持つ

％ 人々がともに安心して暮らし、地域の活性化を図る76.9
とともに、多文化共生のまちづくりを推進し、秋田

県の国際化に寄与

○出資状況 （単位：円)

県出捐金 基金総額 団 体 の 目 的 等

国際交流・支援基金に充当226,000,000 226,000,000

○補助金 （単位：円）

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

在外県人会活 在外県人会の活動に要する経費に対する1,688,400 1,688,400
動費補助金 補助金

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

③ 公立大学法人 国際教養大学
監査実施年月日 平成３１年１月２５日

監 査 委 員 渡部英治 川村和夫

ア 監査対象事項

○出資状況 （単位：円）

県出資金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

外国語の卓越した運用能力、豊かな教養及びグロ1,393,261,000 1,897,097,695

県出資割合 ーバルな知識を身につけた実践力ある人材を養成

（現物出資） ％ し、地域社会及び国際社会の発展に貢献73.4

建物

1,393,261,000

○補助金 （単位：円）

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

公立大学法人 国際教養大学の施設の整備等に対する補80,244,000 80,244,000
国際教養大学 助金

施設整備費等

補助金

留学生 留学生の居住費に対する補助金AKITA 720,000 720,000
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交流サポート

事業費補助金

○交付金 （単位：円）

交付金名称 事業費 交付金額 交 付 の 内 容

公立大学法人 国際教養大学の運営に対する交付金2,103,399,454 1,068,381,000
国際教養大学

運営費交付金

○貸付金 (単位：円)

貸付金名称 期首残高 当期貸付額 貸 付 の 内 容

期末残高 当期償還額

公立大学法人 学生宿舎の施設整備等に対する貸付325,704,000 0
国際教養大学 金

293,130,000 32,574,000施設整備費貸

付金

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

④ 公立大学法人 秋田県立大学
監査実施年月日 平成３１年１月２４日

柴田正敏 髙𣘺洋樹監 査 委 員

ア 監査対象事項

○出資状況 （単位：円)

県出資金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

次代を担う有為な人材を育成するとともに、文化31,419,292,000 31,419,292,000
県出資割合 及び学術の向上並びに産業の発展に貢献

（現物出資） ％100.0
土地

10,146,698,000
建物

21,272,594,000

○補助金 （単位：円）

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

公立大学法人 老朽化した施設設備の更新に対する補助277,738,200 275,280,000
秋田県立大学 金

施設整備費等

補助金

木材高度加工 新たな複合木材部材や の開発を促進623,106,000 311,553,000 CLT

研究所施設整 するための施設・設備整備に対する補助金

備費等補助金

留学生 留学生の居住費に対する補助金AKITA 90,000 90,000

交流サポート

事業費補助金
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○交付金 （単位：円）

交付金名称 事業費 交付金額 交 付 の 内 容

公立大学法人 秋田県立大学の運営に対する交付金5,425,755,191 3,565,544,000

秋田県立大学

運営費交付金

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

⑤ 株式会社 玉川サービス
監査実施年月日 平成３１年１月２２日

髙𣘺洋樹 川村和夫監 査 委 員

ア 監査対象事項

○出資状況 （単位：円）

県出資金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

県のリゾート構想に基づき、民間宿泊施設が整備5,000,000 10,000,000
県出資割合 された玉川重点整備地区内の県有基盤施設の維持管

％ 理や給湯施設の整備等に寄与50.0

○指定管理 （単位：円)

施設名 平成29年度 管理期間 管 理 業 務 の 内 容

指定管理料

秋田県営玉川 施設等の維持管理5,040,000 H28.4. 1
H33.3.31温泉ビジター ～

センター

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

⑥ 株式会社 男鹿水族館
監査実施年月日 平成３１年１月２２日

髙𣘺洋樹 川村和夫監 査 委 員

ア 監査対象事項

○出資状況 (単位：円)

県出資金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

生物等との触れ合いを通じた学習の機会を提供51,000,000 100,000,000
県出資割合 し、県民の自然保護及び地球環境保全についての理

％ 解を深めるとともに、観光振興に寄与51.0

○指定管理 （単位：円）

施設名 平成29年度 管理期間 管 理 業 務 の 内 容

指定管理料

秋田県立男鹿 施設等の維持管理及び魚等の飼育86,896,000 H26.4. 1

H31.3.31水族館 ～（ ）利用料金収入

145,740,422
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イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

⑦ 秋田空港ターミナルビル株式会社
監査実施年月日 平成３１年１月２２日

髙𣘺洋樹 川村和夫監 査 委 員

ア 監査対象事項

○出資状況 （単位：円)

県出資金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

秋田空港ターミナルビルの所有賃貸及び運営管理250,000,000 750,000,000

県出資割合

％33.3

○補助金 （単位：円）

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

空港保安対策 空港保安対策として実施する監視・警備7,776,000 500,000

事業費補助金 業務に対する補助金

認定リサイク 認定リサイクル製品の導入に対する補助11,124,000 5,150,000

ル製品利用拡 金

大推進事業費

補助金

秋田犬の里魅 秋田犬を活用した県の魅力向上に資する2,592,000 2,400,000

力アップ促進 事業に対する補助金

事業費補助金

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

⑧ 由利高原鉄道株式会社
監査実施年月日 平成３１年１月２２日

髙𣘺洋樹 川村和夫監 査 委 員

ア 監査対象事項

○出資状況 （単位：円)

県出資金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

由利高原鉄道の事業運営38,500,000 100,000,000

県出資割合

％38.5

○補助金 （単位：円）

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

鉄道軌道輸送 鉄道軌道の安全な輸送の確保に対する補33,464,009 22,309,341

対策事業費補 助金

助金

イ 監査結果
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指摘事項

、財務諸表の附属明細書のうち貯蔵品棚卸表に残高の記載誤りがあったため

貸借対照表や損益計算書の数値にも影響が生じているので、今後は適正な会

計処理に努めること。

⑨ 地方独立行政法人 秋田県立療育機構
監査実施年月日 平成３１年１月２５日

川村和夫監 査 委 員

ア 監査対象事項

○出資状況 （単位：円)

県出資金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

秋田県の政策として求められる療育の提供、療育3,580,000,000 3,580,000,000
県出資割合 に関する調査研究等を行い、県域における療育水準

％ の向上を図り、子どもたちの発達と障害児・者福祉100.0
の増進に寄与

○交付金 （単位：円）

交付金名称 事業費 交付金額 交 付 の 内 容

地方独立行政 秋田県立療育機構の運営に対する交1,778,522,696 884,673,000
法人秋田県立 付金

療育機構運営

費交付金

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

⑩ 地方独立行政法人 秋田県立病院機構
監査実施年月日 平成３１年１月２４日

柴田正敏 髙𣘺洋樹監 査 委 員

ア 監査対象事項

○出資状況 （単位：円)

県出資金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

、 、1,234,266,204 1,234,266,204 医療の提供 医療に関する調査及び研究等を行い

県出資割合 秋田県の医療政策として求められる高度専門医療を

、 、100.0 ％ 提供し 並びに県域における医療水準の向上を図り

県民の健康の維持及び増進に寄与

○補助金 （単位：円）

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

看護職員教育 認定看護師の育成及び確保に対する補896,778 448,000

研修事業費補 助金

助金

認知症疾患医 認知症についての専門相談や研修会等7,919,551 3,621,000

療センター運 の開催に対する補助金

営事業費補助

金
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脳血管研究セ 脳・循環器疾患の包括的な医療提供体1,776,848,960 516,526,000

ンター施設整 制の整備に対する補助金

備費補助金

新人看護職員 看護の質の向上及び新人看護職員の離299,369 149,000

研修事業費補 職防止のための研修実施に対する補助金

助金

○交付金 （単位：円）

交付金名称 事業費 交付金額 交 付 の 内 容

地方独立行政 秋田県立病院機構の運営に対する11,833,930,078 3,404,954,012

法人秋田県立 交付金

病院機構運営

費交付金

○貸付金 (単位：円)

貸付金名称 期首残高 当期貸付額 貸 付 の 内 容

期末残高 当期償還額

地方独立行政 秋田県立病院機構の施設整備等に対1,044,441,416 1,571,100,000

法人秋田県立 する貸付金

1,947,980,400 667,561,016病院機構施設

整備等貸付金

地方独立行政法人移行前の地方債償地方独立行政 5,657,633,159 0

還債務法人移行前地

5,114,649,093 542,984,066方債

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

なお、 累積損失が多額に上っていること当期純利益を計上しているものの、

から、来年度からの第三期中期目標に沿って収入の確保と費用の節減に努め、

早期の経営基盤の安定を図られたい。

⑪ 株式会社 秋田県分析化学センター
監査実施年月日 平成３１年１月２２日

髙𣘺洋樹 川村和夫監 査 委 員

ア 監査対象事項

○出資状況 （単位：円)

県出資金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

公害に関する調査、分析を行い、公害防止行政の409,000,000 450,000,000

県出資割合 推進に寄与

％90.9

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

⑫ 公益社団法人 秋田県農業公社
監査実施年月日 平成３１年１月２４日



- 12 -

監 査 委 員 渡部英治 川村和夫

ア 監査対象事項

○出資状況 (単位：円)

県出資金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

農業経営体について生産基盤整備から経営改善ま521,250,000 822,090,000

県出資割合 で一体的な指導支援を行い、秋田県農業の発展と農

％ 家経済の安定向上に寄与63.4

○補助金 (単位：円)

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

農地中間管理 担い手の経営規模拡大と農地集団化を促172,320,290 172,320,290

事業費補助金 進するための農地の賃貸借事業等に対する

補助金

農地売買支援 担い手の経営規模拡大と農地集団化を促15,876,535 15,876,000

事業費補助金 進するための農地の売買事業等に対する補

助金

基盤整備促進 担い手への農地の集積・集約化を促進す17,743,320 17,498,000

事業費補助金 るための農地の区画拡大や暗渠排水など簡

易な基盤整備に対する補助金

戦略作物生産 担い手への農地の集積・集約化を促進す12,322,800 7,800,000

拡大基盤整備 るための農地の土層改良など簡易な基盤整

促進事業費補 備に対する補助金

助金

大潟村方上地 農業公社が所有する大潟村方上地区の未9,323,894 9,323,554

区関係補助金 利用地の管理に対する補助金

移住就業トラ 就農前の研修期間及び就農直後の所得を11,440,689 10,957,000

イアル研修事 確保するための青年就農者への給付金支給

業費補助金 に対する補助金

移住就業支援 移住就農者の必要とする機械・施設等を4,278,000 4,278,000

・フォローア 無償貸与するための導入費用に対する補助

ップ事業費補 金

助金（支援体

制整備事業）

移住就業支援 移住就農者の確保、育成に要する活動経18,911,863 18,911,863

・フォローア 費に対する補助金

ップ事業費補

助金（生産体

制整備支援事

業）

農業次世代人 就農前の研修期間及び経営が不安定な就49,702,327 49,575,000

材投資事業費 農直後の所得を確保するため、青年就農者

補助金 に対して給付する補助金

原種生産体制 主要農作物の原種生産に必要な作業機械4,292,627 4,292,627

整備事業費補 の導入及びほ場整備に対する補助金

助金
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畜産環境総合 家畜排せつ物のリサイクルシステム等構926,704,160 469,150,000

整備事業費補 築による環境汚染防止と畜産経営の合理化

助金 の促進に対する補助金

乳用初妊牛育 乳用育成牛を飼養する牧場の健全で円滑960,000 960,000

成牧場支援事 な運営を図るための経営リスク対策等に対

業費補助金 する補助金

自衛防疫強化 家畜伝染性疾病の予防接種に対する補助29,603,593 475,475

対策事業費補 金

助金

秋田県産牛ブ 県産牛の出荷頭数の拡大と品質向上を図3,452,000 250,000
ランド力強化 るため、県有種雄牛の産子を購入した肥育

拡大対策事業 農家の購入費用に対する補助金

費補助金

産業動物獣医 将来県内で獣医療に従事する優れた産業6,360,000 2,640,000
師確保対策事 動物獣医師を養成、確保するための修学資

業費補助金 金貸与事業に対する補助金

○負担金 （単位：円）

負担金名称 事業費 負担金額 負 担 の 内 容

公益社団法人 優良種苗の安定供給を図るための種苗生5,000,000 2,500,000
秋田県農業公 産部門の運営に対する負担金

社賦課金

○交付金 （単位：円）

交付金名称 事業費 交付金額 交 付 の 内 容

６次産業化ネ ６次産業化の推進に向け、案件の発掘か9,265,923 9,265,923

ットワーク活 ら事業化までの県の支援窓口と連携した総

動交付金 合的な支援に対する交付金

○貸付金 (単位：円)

貸付金名称 期首残高 当期貸付額 貸 付 の 内 容

期末残高 当期償還額

大潟村方上地 大潟村方上地区の土地取得及び農地1,654,330,717 0
区関係貸付金 整備等に対する貸付金1,654,330,717 0
就農支援資金 新規学卒者及び新規参入者の就農支14,972,000 0
貸付金 援に対する貸付金10,759,000 4,213,000

○損失補償 (単位：円)

事業の名称 損失補償 損失補償 損失補償 損失補償

契約年度 契約金額 期 間 発 生 額

5,399,000,000農地保有合理

化促進特別事 (借入残高) 年 な しH21 12
H25 67,522,530業（特別農地 ～ 年度

分）

H26 3,880,000,000農地売買等事

業 ～ 年度 (借入残高) 年 な しH29 12
1,546,519,482

200,000,000農地売買等事
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業（農作業受 、 年度 (借入残高) 年 な しH26 H28 7
13,940,000委託促進事業

分）

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

⑬ 株式会社 秋田県食肉流通公社
監査実施年月日 平成３１年１月２３日

髙𣘺洋樹 川村和夫監 査 委 員

ア 監査対象事項

○出資状況 （単位：円)

県出資金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

肉畜及び食肉流通の合理化を図り、畜産農家経済445,710,000 1,319,700,000
県出資割合 の発展と県民生活の向上に寄与

％33.8

○補助金 (単位：円)

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

食肉流通体制 競争力のある食肉流通体制構築のために207,360,000 96,000,000

強化事業費補 行う施設整備等に対する補助金

助金

秋田牛販路拡 首都圏での販路拡大のための販売促進に943,081 414,000

大推進事業費 係る経費に対する補助金

補助金

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

⑭ 公益財団法人 秋田県栽培漁業協会
監査実施年月日 平成３１年１月２３日

髙𣘺洋樹 川村和夫監 査 委 員

ア 監査対象事項

○出資状況 （単位：円)

県出捐金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

水産資源の維持・増大や栽培漁業の技術開発及び250,000,000 501,500,000

県出捐割合 調査研究に関する事業を行い、水産物の安定供給と

％ 水産業の社会的、経済的基盤の向上を図り、地域経49.9

済の発展に寄与

○補助金 （単位：円）

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

栽培漁業総合 マダイ、ヒラメの種苗生産、中間育成、11,112,713 995,000

推進対策事業 放流の実施に対する補助金

費補助金



- 15 -

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

⑮ 秋田県信用保証協会
監査実施年月日 平成３１年１月２４日

川村和夫監 査 委 員 渡部英治

ア 監査対象事項

○出資状況 (単位：円)

県出捐金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

中小企業が金融機関から事業資金を借入する際6,868,982,000 8,117,273,681

県出捐割合 に、信用保証協会が公的な保証人となることにより

％ 資金調達を容易にし、中小企業金融の円滑化に寄与84.6

○補助金 （単位：円）

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

制度資金保証 制度資金の保証料に対する補助金424,707,725 424,707,725

料補助金

○損失補償 (単位：円)

事業の名称 損失補償 損失補償 損失補償 損失補償

契約年度 契約金額 期 間 発 生 額

4,789,054,776 12 17 62,225,601損失補償契約 H13 ～ 年

～ 年度H29

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

⑯ 公益財団法人 あきた企業活性化センター
監査実施年月日 平成３１年１月２５日

柴田正敏 髙𣘺洋樹監 査 委 員

ア 監査対象事項

○出資状況 （単位：円）

県出捐金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

県内中小企業の経営基盤の強化及び創業支援に関30,000,000 30,000,000
県出捐割合 する事業を総合的に実施し、中小企業の経営の安定

％ と発展に貢献し、県内産業の発展と活力ある経済社100.0
会の創出に寄与

○出資状況 （単位：円）

県出捐金 基金総額 団 体 の 目 的 等

高度技術産業振興基金に充当171,375,000 383,150,000
技術振興基金に充当497,250,000 1,417,226,000

○補助金 （単位：円）

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

パワーアップ 企業のコア技術の発掘、ビジネスマッチ6,637,355 6,637,355
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プロデューサ ング、新製品・新技術の開発や売り込みな

ー事業補助金 ど、事業化までの一貫支援に対する補助金

販路拡大支援 県内企業の販路拡大を支援するアドバイ24,587,636 24,407,636

事業補助金 ザーの配置や商談会開催等に対する補助金

次世代自動車 自動車メーカーや部品メーカーとのマッ8,620,660 8,620,660

産業マッチン チング、新技術・新工法の芽出し、域内連

グ推進事業費 携の支援に対する補助金

補助金

企業相談事業 県内企業が抱える高度で専門的な課題を4,759,499 4,759,499
補助金 解決するための相談等支援に対する補助金

中小企業支援 中小企業を支援する機関としての体制整203,852,706 199,244,000
機関活動費補 備に対する補助金

助金

知的財産有効 県内企業による知的財産権の有効活用を400,183 400,183
活用事業補助 促進するための総合的支援に対する補助金

金

先進がん医療 産学官のコンソーシアムによる医療機器31,225,408 29,860,824
技術開発推進 開発に要するコア技術開発への支援に対す

事業費補助金 る補助金

中京地区アド 中京地区における自動車関連産業のマッ1,707,642 1,707,642

バイザー事業 チング支援等を行う人員の配置に対する補

費補助金 助金

食品事業者連 食品産業における県内外事業者とのマッ5,747,759 5,747,759
携支援事業費 チングや商品戦略等の支援に対する補助金

補助金

県単機械類貸 機械類貸与事業の円滑な実施を図るため2,459,000 2,459,000

与事業円滑化 の経費に対する補助金

補助金

小規模企業者 設備導入資金貸付金の管理等に対する補2,759,345 2,759,345
等設備導入資 助金

金補助金

、産業デザイン 産業デザイン等についての専門的な助言14,019,951 14,019,951
活用促進事業 指導、普及啓発等の支援に対する補助金

費補助金

事業化プロデ 県内企業の研究開発のマッチングサポー11,639,152 11,639,152

ュース事業費 ト等の支援に対する補助金

補助金

○貸付金 （単位：円）

貸付金名称 期首残高 当期貸付額 貸 付 の 内 容

期末残高 当期償還額

地域中小企業 あきた企業応援ファンドの基金造成4,530,000,000 0
応援ファンド の原資に対する貸付金

0基金資金貸付 4,530,000,000
金

あきた農商工 あきた農商工応援ファンドの基金造2,300,000,000 0
応援ファンド 成の原資に対する貸付金

0設置資金貸付 2,300,000,000
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金

県単機械類貸 中小企業等の創業及び経営基盤の強0 1,073,123,000
与資金貸付金 化に必要な設備導入を支援するための

（単年度貸付 貸付事業に対する貸付金0 1,073,123,000
金）

小規模企業者 小規模企業者等の創業及び経営基盤116,488,000 0
等設備導入資 の強化に必要な設備導入を支援するた

金貸付金（設 めの設備貸与事業に対する貸付金77,158,000 39,330,000
備貸与事業）

小規模企業者 小規模企業者等の創業及び経営基盤145,088,083 0
等設備導入資 の強化に必要な設備導入を支援するた

金貸付金（設 めの資金貸付事業に対する貸付金110,406,083 34,682,000
備資金貸付事

業）

○損失補償 （単位：円）

事業の名称 損失補償 損失補償 損失補償 損失補償

契約年度 契約金額 期 間 発 生 額

設備貸与事業 年 な しH21 57,436,000 8
～ 年度H26

設備導入資金 、 年 な しH21~H23 21,454,000 8
貸付事業 年度H25~H26

○指定管理 （単位：円）

施設名 平成29年度 管理期間 管 理 業 務 の 内 容

指定管理料

秋田県産業振 使用の許可及び施設等の維持管理0 H28.4. 1

H33.3.31興プラザ ～(利用料金収入)

3,600,000

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

⑰ 秋田県土地開発公社
監査実施年月日 平成３１年１月２３日

監 査 委 員 髙𣘺洋樹 川村和夫

ア 監査対象事項

○出資状況 （単位：円）

県出資金 基本財産等総額 団 体 の 目 的 等

公共用地、公用地等の取得、処分等を行うことに100,000,000 100,000,000

県出資割合 より、公有地の拡大の計画的推進を図り、地域の秩

％ 序ある整備と県民福祉の増進に寄与100.0
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○貸付金 (単位：円)

貸付金名称 期首残高 当期貸付額 貸 付 の 内 容

期末残高 当期償還額

土地開発公社 土地の先行取得に対する貸付金191,697,047 544,237,246

692,903,558 43,030,735貸付金

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。
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（２）補助金等交付団体

① 秋田県厚生農業協同組合連合会
監査実施年月日 平成３１年１月２３日

監 査 委 員 髙𣘺洋樹 川村和夫

ア 監査対象事項

○補助金 （単位：円）

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

認知症疾患医 認知症に必要な医療のための相談等に5,184,952 1,810,000

療センター運 要する経費に対する補助金

営事業費補助

金

地域療育医療 三次医療圏において医療機能を担う施72,097,691 18,031,000

拠点施設運営 設の運営費に対する補助金

費補助金

感染症指定医 第二種感染症指定医療機関の運営費に1,827,165 1,672,000

療機関運営費 対する補助金

補助金

新型インフル 新型インフルエンザ患者の入院治療を6,188,400 4,442,000

エンザ患者入 提供する医療機関の施設整備に要する経

院医療機関設 費に対する補助金

備整備費補助

金

がん診療機能 地域のがん診療機能等強化のための医74,770,097 54,000,000

等強化事業費 療従事者の研修等実施に対する補助金

補助金

がん医療従事 専門性の高いがん医療従事者の育成に3,725,353 1,021,000

者育成支援事 要する経費に対する補助金

業費補助金

医療機関等設 良質かつ適切な医療の提供に必要な医217,501,200 57,942,000

備整備費補助 療機器の整備費に対する補助金

金

へき地医療拠 へき地医療の確保のためのへき地医療14,070,067 9,635,000

点病院運営費 拠点病院の運営費に対する補助金

補助金

へき地患者輸 へき地医療の確保のためのへき地患者41,054 20,000

送車運行費補 の輸送に要する経費に対する補助金

助金

広域的医療機 三次医療圏において医療機能を担う施1,358,655,840 150,781,000

能運営費補助 設の運営費に対する補助金

金

厚生連病院施 厚生連病院の健全運営の確保のための657,478,551 299,638,000

設整備事業費 施設等整備に要する経費に対する補助金

補助金

在宅医療推進 在宅療養患者の救急体制確保のための240,000 240,000

事業費補助金 休日在宅医療当番医の待機に要する経費
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に対する補助金

救急医療対策 救急告示病院の救急医療体制の円滑な4,203,000 616,000

費補助金 運営のための診療協力に要する経費に対

する補助金

救急医療支援 救急告示病院の運営費に対する補助金2,224,080,544 185,108,000

事業費補助金

新人看護職員 看護の質の向上及び新人看護職員の離14,523,017 4,629,000

研修事業費補 職防止のための研修実施に対する補助金

助金

病院内保育所 医師・看護職員等の離職防止及び再就49,906,966 3,928,000

運営費補助金 職の促進のための病院内保育施設の運営

費に対する補助金

臨床研修病院 必要な医師数の確保のための臨床研修75,894,597 35,000,000

支援事業費補 体制の充実及び県外からの研修受入強化

助金 に要する経費に対する補助金

産科医等確保 産科医確保・定着のための産科医への15,600,000 3,466,000

支援事業費補 分娩手当支給に対する補助金

助金

○貸付金 (単位：円)

貸付金名称 期首残高 当期貸付額 貸 付 の 内 容

期末残高 当期償還額

秋田県厚生農 厚生連病院建設等に対する貸付金3,534,410,000 0

業協同組合連

3,534,410,000 0合会施設設備

等資金貸付金

公的医療機関 医療機器整備に対する貸付金0 400,000,000

等設備整備基

400,000,000 0金貸付金

地域総合整備 中核病院建設に対する貸付金476,248,000 0

資金貸付金

352,394,000 123,854,000

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

② 日本赤十字社 秋田県支部
監査実施年月日 平成３１年１月２３日

監 査 委 員 髙𣘺洋樹 川村和夫

ア 監査対象事項

○補助金 （単位：円）

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

新型インフル 新型インフルエンザ患者の入院治療を2,030,400 2,030,000

エンザ患者入 提供する医療機関の施設整備に要する経
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院医療機関設 費に対する補助金

備整備費補助

金

医療機関等施 へき地医療のための施設の整備費に対349,920 310,000

設整備費補助 する補助金

金

医療機関等設 救命救急医療の提供に必要な医療機器76,680,000 32,400,000

備整備費補助 の整備費に対する補助金

金

救命救急セン 救急医療のための救命救急センターの1,700,404,699 177,915,000

ター運営費補 運営費に対する補助金

助金

神経病センタ 神経難病治療のための神経病センター444,833,159 14,116,000

ー運営費補助 の運営費に対する補助金

金

総合周産期母 妊産婦・新生児医療のための総合周産1,120,083,882 112,897,000

子医療センタ 期母子医療センターの運営費に対する補

ー運営費補助 助金

金

周産期医療セ 周産期医療の提供に必要な医療機器の27,467,171 18,311,000

ンター設備整 整備費に対する補助金

備費補助金

がん診療機能 地域のがん診療機能等強化のための医11,180,395 8,503,000

等強化事業費 療従事者の研修等実施に対する補助金

補助金

がん医療従事 専門性の高いがん医療従事者の育成に1,212,000 581,000

者育成支援事 要する経費に対する補助金

業費補助金

救急医療対策 ドクターヘリによる医療のための運営288,954,321 252,687,000

費補助金 費等に対する補助金

新人看護職員 看護の質の向上及び新人看護職員の離534,932 267,000

研修事業費補 職防止のための研修実施に対する補助金

助金

病院内保育所 医師・看護職員等の離職防止及び再就31,639,817 1,279,000

運営費補助金 職の促進のための病院内保育施設の運営

費に対する補助金

臨床研修病院 必要な医師数の確保のための臨床研修22,400,940 9,549,000

支援事業費補 体制の充実及び県外からの研修受入強化

助金 に要する経費に対する補助金

産科医等確保 産科医確保・定着のための産科医への11,315,000 3,573,000

支援事業費補 分娩手当支給に対する補助金

助金

民間社会福祉 民間社会福祉施設整備のための独立行820,000 205,000

施設振興費補 政法人福祉医療機構への借入金償還に対

助金 する補助金

次世代育成支 児童福祉施設入所児童の養育環境向上10,629,360 7,970,000

援対策施設整 のための大規模修繕等に要する経費に対
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備費補助金 する補助金

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

③ 社会福祉法人 象潟健成会
監査実施年月日 平成３１年１月２３日

監 査 委 員 髙𣘺洋樹 川村和夫

ア 監査対象事項

○補助金 （単位：円）

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

軽費老人ホー 軽費老人ホームの入所者から徴収する利23,612,200 13,163,400
ム減免利用料 用料金の減免分に対する補助金

補助金

老人福祉施設 高齢者の地元での安心した生活や家族の769,917,282 176,250,000
整備費補助金 介護負担軽減のための施設整備に対する補

助金

介護施設開設 介護施設の開設準備等に要する経費に対41,279,268 31,050,000
準備経費等支 する補助金

援事業費補助

金

○貸付金 (単位：円)

貸付金名称 期首残高 当期貸付額 貸 付 の 内 容

期末残高 当期償還額

社会福祉施設 社会福祉施設の整備に対する貸付金22,661,000 20,000,000

整備資金貸付

38,662,000 3,999,000金

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

④ 社会福祉法人 秋田県社会福祉協議会
監査実施年月日 平成３１年１月２３日

監 査 委 員 髙𣘺洋樹 川村和夫

ア 監査対象事項

○補助金 (単位：円)

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

社会福祉活動 市町村社会福祉協議会等への指導に対す18,192,506 12,949,000
職員設置費補 る補助金

助金

福祉施設経営 社会福祉事業者への経営指導・助言に対4,911,246 3,597,000

指導事業費補 する補助金

助金

日常生活自立 福祉生活サポートセンター事業の実施に45,120,000 45,120,000
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支援事業費補 対する補助金

助金

運営適正化委 福祉サービスに関する利用者等から苦情7,993,000 7,233,000

員会設置運営 の適切な解決及び利用援助事業の適正な運

事業費補助金 営の確保に対する補助金

民間社会福祉 民間社会福祉事業者が行う職員研修等の1,000,000 1,000,000
施設職員福利 開催経費に対する補助金

厚生事業費補

助金

ボランティア 災害発生時の災害ボランティアセンター1,000,000 1,000,000

振興事業補助 においてボランティア活動をコーディネイ

金 トする人材の養成研修等の実施に対する補

助金

生活福祉資金 生活福祉資金貸付、償還事務に対する補53,002,566 17,891,050

貸付事務費補 助金

助金

離職者支援資 生活福祉資金貸付のうち離職者支援資金507,094 507,094
金等利子補給 の利子補給原資のための補助金

事業費補助金

児童養護施設 児童養護施設の退所者等への自立支援資4,694,551 469,000

退所者等自立 金貸付事業に対する補助金

支援資金貸付

事業費補助金

ひとり親家庭 高等職業訓練促進給付金を活用して資格4,951,710 495,000

高等職業訓練 取得を目指すひとり親家庭の親への自立を

促進資金貸付 促進するための資金貸付事業に対する補助

事業費補助金 金

介護福祉士修 介護職への再就職準備または養成施設で55,396,167 5,405,000
学資金等貸付 の介護福祉士資格取得に係る修学等資金の

事業費補助金 貸付事業に対する補助金

保育士修学資 保育士養成施設の在校生への修学資金の73,079,693 7,307,969

金貸付事業費 貸付事業に対する補助金

補助金

災害福祉広域 大規模災害発生時の被災地への支援活動1,099,000 1,099,000
支援体制整備 体制構築に向けた災害ネットワーク会議の

費補助金 開催等に対する補助金

○負担金 （単位：円）

負担金名称 事業費 負担金額 負 担 の 内 容

秋田県社会福 秋田県社会福祉協議会の運営費に対する54,708,057 30,180,000
祉協議会負担 負担金

金

○指定管理 （単位：円）

施設名 平成29年度 管理期間 管 理 業 務 の 内 容

指定管理料

秋田県社会福 使用の許可、施設等の維持管理及び社会64,124,000 H28.4. 1
祉会館 ～ 福祉団体等の活動に対する支援等（ ）利用料金収入 H33.3.31
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14,236,185

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

⑤ 社会医療法人 明和会
監査実施年月日 平成３１年１月２３日

監 査 委 員 髙𣘺洋樹 川村和夫

ア 監査対象事項

○補助金 （単位：円）

補助金名称 事業費 補助金額 補 助 の 内 容

がん診療機能 地域のがん診療機能等強化のための医療8,712,069 8,021,000

等強化事業費 従事者の研修等実施に対する補助金

補助金

救急医療支援 救急告示病院の運営費に対する補助金517,372,996 25,072,000

事業費補助金

看護師等養成 看護職員の育成と安定的な供給体制の確189,440,701 36,793,000

所運営費補助 保に対する補助金

金

病院内保育所 医師・看護職員等の離職防止及び再就職34,647,883 7,904,000

運営費補助金 の促進のための病院内保育施設の運営費に

対する補助金

臨床研修病院 必要な医師数の確保のための臨床研修体28,136,595 10,190,000

支援事業費補 制の充実及び県外からの研修受入強化に要

助金 する経費に対する補助金

産科医等確保 産科医確保・定着のための産科医への分4,500,000 1,000,000

支援事業費補 娩手当支給に対する補助金

助金

新人看護職員 看護の質の向上及び新人看護職員の離職2,179,860 1,044,000

研修事業費補 防止のための研修実施に対する補助金

助金

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。
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３ 指定管理者（ ）

① 特定非営利活動法人 秋田県南ＮＰＯセンター
監査実施年月日 平成３１年１月２３日

監 査 委 員 髙𣘺洋樹 川村和夫

ア 監査対象事項

○指定管理 （単位：円)

施設名 平成29年度 管理期間 管 理 業 務 の 内 容

指定管理料

秋田県南部男 使用の許可、施設等の維持管理及び男女10,522,000 H28.4. 1
女共同参画セ ～ 共同参画社会の形成を推進する活動に対すH33.3.31
ンター る支援等

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

② 特定非営利活動法人 あきたパートナーシップ
監査実施年月日 平成３１年１月２３日

監 査 委 員 髙𣘺洋樹 川村和夫

ア 監査対象事項

○指定管理 （単位：円)

施設名 平成29年度 管理期間 管 理 業 務 の 内 容

指定管理料

秋田県ゆとり 使用の許可、施設等の維持管理及び自由59,108,000 H28.4. 1
生活創造セン ～ 時間を利用した活動などに対する支援H33.3.31
ター

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

③ 株式会社 ルーラル大潟
監査実施年月日 平成３１年１月２３日

監 査 委 員 髙𣘺洋樹 川村和夫

ア 監査対象事項

○指定管理 （単位：円)

施設名 平成29年度 管理期間 管 理 業 務 の 内 容

指定管理料

秋田県営大潟 使用の許可、施設等の維持管理及び宿泊0 H28.4. 1
スポーツ宿泊 ～ センターの利用促進（利用料金収入） H33.3.31

287,035,491センター

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。



- 26 -

④ 株式会社 おが地域振興公社
監査実施年月日 平成３１年１月２２日

監 査 委 員 髙𣘺洋樹 川村和夫

ア 監査対象事項

○指定管理 （単位：円)

施設名 平成29年度 管理期間 管 理 業 務 の 内 容

指定管理料

秋田県営男鹿 使用の許可、施設等の維持管理及びオー0 H28.4. 1
オートキャン ～ トキャンプ場の利用促進（利用料金収入） H33.3.31

11,319,600プ場

秋田県営宮沢 使用の許可、施設等の維持管理及びオー0 H28.4. 1
海岸オートキ ～ トキャンプ場の利用促進（利用料金収入） H33.3.31

2,909,000ャンプ場

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

⑤ 公益財団法人 秋田県総合保健事業団
監査実施年月日 平成３１年１月２２日

監 査 委 員 髙𣘺洋樹 川村和夫

ア 監査対象事項

○指定管理 （単位：円)

施設名 平成29年度 管理期間 管 理 業 務 の 内 容

指定管理料

秋田県総合保 使用の許可、施設等の維持管理及び検診89,435,000 H28.4. 1
健センター ～ 検査（利用料金収入） H33.3.31

286,807,646

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

⑥ 河辺地域振興株式会社
監査実施年月日 平成３１年１月２３日

監 査 委 員 髙𣘺洋樹 川村和夫

ア 監査対象事項

○指定管理 （単位：円）

施設名 平成29年度 管理期間 管 理 業 務 の 内 容

指定管理料

秋田県健康増 使用の許可、施設等の維持管理及び健康71,080,000 H28.4. 1
進交流センタ ～ 増進事業の推進（利用料金収入） H33.3.31

54,724,839ー

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。
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⑦ 昭和総合開発株式会社
監査実施年月日 平成３１年１月２２日

監 査 委 員 髙𣘺洋樹 川村和夫

ア 監査対象事項

○指定管理 （単位：円）

施設名 平成29年度 管理期間 管 理 業 務 の 内 容

指定管理料

秋田県花き種 施設等の維持管理及び花きの栽培13,439,000 H28.4. 1
H33.3.31苗センター 観 ～（

賞温室及び花

の広場）

イ 監査結果

事務執行において、指摘事項はなかった。

⑧ 株式会社 アルバートホテル小坂
監査実施年月日 平成３１年１月２２日

監 査 委 員 髙𣘺洋樹 川村和夫

ア 監査対象事項

○指定管理 （単位：円）

施設名 平成29年度 管理期間 管 理 業 務 の 内 容

指定管理料

秋田県金属鉱 使用の許可、施設等の維持管理及び金属0 H28.4. 1
業研修技術セ ～ 鉱業その他これに関連する産業に関する情（利用料金収入） H33.3.31
ンター（本館 報提供65,406,433

除く）

イ 監査結果

指摘事項

指定管理に関する基本協定書で、毎年度県に提出すると規定されている業

務計画書が提出されていないので、今後は適切に処理すること。
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